证券代码：300831            证券简称：派瑞股份            公告编号：2021-002

西安派瑞功率半导体变流技术股份有限公司

2020 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020年 1月 1日至 2020 年 12月 31日

2、业绩预告情况：□亏损  □扭亏为盈  □同向上升 ☑同向下降

3、业绩预告情况如下：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：2,650.00万元-3,200.00 万元
盈利：6,237.47 万元

比上年同期变动：-57.51%～-48.70%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：1,420.00万元-1,970.00 万元
盈利：6,084.09 万元

比上年同期变动：-76.66%～-67.62%

基本每股收益 0.0854 元/股–0.1155元/股 盈利：0.2599 元/股

注：本表格中的“元”均指人民币元。

二、与会计事务所沟通情况

本次业绩预告相关财务数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审

计。但公司已就本次业绩预告相关事项与会计师事务所进行了预沟通，双方不存在重大

分歧。

三、业绩变动原因说明

1、从中长期情况来看，2020年新冠疫情基本上没有对国家电力能源建设产生影响，

但是由于疫情突发，造成短期内国家输变电工程开工建设、招投标等工作出现推后。公

司作为输变电工程主要设备换流阀生产商的核心元器件的主要供应商，因工程招投标工

作的延期，导致元器件招投标相应出现推迟现象，致使公司延缓产品生产，当期产品销

量出现下降，对公司本期业绩造成一定影响。

2、报告期内,公司根据《企业会计准则第8号-资产减值》及相关会计政策规定计提

资产减值损失，其中主要是宁夏佳盛项目案件诉讼败诉（详见公告：2020-25）进行全

额计提资产减值准备，后虽公司对宁夏佳盛远达铝镁新材料有限公司就该项资产进行新

的诉讼，且已取得胜诉，但因尚未执行到位的原因，故未做转回减值准备处理，对公司

全年业绩造成不利影响。

3、报告期内，公司加强应收账款回款等工作，累计催收款项约2.1亿元，改善了公

司现金流。

4、报告期内，公司预计非经常性损益对净利润的影响金额约为1,231万元，主要为

政府奖励资金。

四、风险提示

本次业绩预告相关财务数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审

计。敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

五、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，公司将在 2020 年度报告中详细披

露经会计师事务所审计后的相关财务数据。

特此公告。

西安派瑞功率半导体变流技术股份有限公司董事会

                            2021年 1月 27日